
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 марта 2025 года    №377 

 

 

 

Об утверждении списка экспертов 

по проверке работ участников 

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

Ровеньского района в 2025 году 

 

 

 

В соответствии с приказами управления образования администрации 

Ровеньского района от 03 марта 2025 года №310 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Ровеньского района в 2025 году» и от 13 

марта 2025 года №376 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории Ровеньского района в 2025 году», в целях соблюдения 

объективности проверки работ участников всероссийских проверочных работ 

по учебным предметам в местах проведения всероссийских проверочных 

работ в Ровеньском районе п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список экспертов по проверке работ участников ВПР в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Ровеньского района в 2025 году (приложение 1). 

2. Утвердить список независимых экспертов по проверке работ с 

контролем объективности результатов ВПР в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Ровеньского района на 

муниципальном уровне в 2025 году (приложение 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района      М.А. Бекетова 
 



Приложение 1 

к  приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

№377 от 13 марта 2025 года 

 

 

Список экспертов по проверке работ участников ВПР в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Ровеньского района в 2025 году 

 
№ 

п/п 

ФИО (полностью) Должность 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» 

1.  Желтобрюхова Светлана Николаевна Директор  

2.  Брежнева Елена Владимировна Заместитель директора, учитель географии 

3.  Рябикова Марина Александровна Учитель начальных классов, руководитель 

ШМО НОО 

4.  Журавлева Елена Владимировна Учитель начальных классов 

5.  Переверзева Татьяна Михайловна Учитель математики, физики 

6.  Скачкова Светлана Митрофановна Учитель математики 

7.  Твердохлебова Светлана Николаевна Учитель биологии, химии 

8.  Масловская Нина Алексеевна Учитель истории 

9.  Данцева Галина Владимировна Учитель обществознания 

10.  Савенко Ольга Петровна Учитель русского языка, руководитель ШМО 

ООО 

11.  Журавлёва Валентина Николаевна Учитель русского языка 

12.  Литовченко Светлана Петровна Учитель иностранного (английского) языка, 

руководитель ШМО СОО 

13.  Смолекова Евгения Павловна Учитель информатики 

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» 

14.  Злобина Анна Вячеславна Директор школы, учитель русского языка и 

литературы 

15.  Пасюгина Наталья Николаевна Заместитель директора, учитель истории,  

ИЗО 

16.  Злобина Светлана Николаевна Учитель биологии 

17.  Злобина Ольга Владимировна Учитель иностранного (английского) языка 

18.  Стрельцова Елена Анатольевна Учитель  математики и физики 

19.  Колтакова Валентина Николаевна Учитель  начальных классов 

20.  Злобина Людмила Владимировна Учитель  начальных классов 

21.  Бурлуцкая Ирина Ивановна Учитель  русского языка и литературы 

22.  Злобина Ирина Ивановна  Учитель  математики и физики 

23.  Пасюгин Андрей Николаевич  Учитель  истории и обществознания 

24.  Злобина Татьяна Николаевна Учитель  химии и географии 

МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» 

25.  Пономаренко Юлия Викторовна  Директор, учитель математики 

26.  Олейник Ирина Александровна Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы 

27.  Харченко Антонина Ивановна Учитель  русского языка и литературы 

28.  Жиренко Нина Серафимовна Учитель физики, иностранного (английского) 

языка 



29.  Жиренко Ксения Игоревна Учитель информатики, математики 

30.  Ляшенко Елена Дмитриевна Учитель  географии, биологии, химии 

31.  Лемешко Нина Викторовна Учитель  истории и обществознания 

32.  Смык Нина Николаевна Учитель  начальных классов 

33.  Дармина Светлана Михайловна Учитель  начальных классов 

34.  Шевченко Светлана Николаевна Учитель  физики 

МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» 

35.  Беликова Мария Петровна  Директор, учитель математики 

36.  Полтавцева Наталья Владимировна  Заместитель директора, учитель химии и 

биологии 

37.  Черкасов Максим Николаевич Заместитель директора, учитель географии, 

информатики 

38.  Полтавцева Светлана Дмитриевна  Учитель истории и обществознания 

39.  Дьяченко Ольга Ивановна  Учитель русского языка и литературы 

40.  Желтобрюхов Сергей Стефанович Учитель математики 

41.  Сергеева Елена Ивановна  Учитель русского языка и литературы 

42.  Волощенко Ольга Григорьевна Учитель начальных классов 

43.  Чухнова Валентина Григорьевна Учитель начальных классов 

44.  Анопченко Ирина Геннадьевна Учитель математики и физики 

45.  Бушля Кристина Михайловна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» 

46.  Клименко Яна Сергеевна Директор, учитель русского языка и 

литературы 

47.  Ивасив Ирина Геннадьевна  Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы 

48.  Бардакова Нелли Николаевна Учитель начальных классов 

49.  Переверзева Людмила Владимировна Учитель начальных классов 

50.  Бережная Ирина Григорьевна Учитель математики 

51.  Клименко Любовь Ивановна Учитель математики 

52.  Сабинин Виталий Николаевич Учитель истории, обществознания 

53.  Лесниченко Елена Петровна Учитель биологии, географии 

54.  Переверзева Наталья Петровна Учитель русского языка и литературы 

55.  Титовская Тамара Юрьевна Учитель русского языка и литературы 

56.  Бережной Сергей Федорович Учитель физики, информатики 

57.  Лесниченко Галина Васильевна Учитель химии, биологии 

58.  Судакова Екатерина Романовна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа» 

59.  Герасименко Татьяна Алексеевна Директор, учитель математики 

60.  Шептухина Валентина Петровна Заместитель директора, учитель географии 

61.  Барабашова Валентина Ивановна Учитель химии 

62.  Бычкова Елена Григорьевна Учитель начальных классов 

63.  Мандрыкина Галина Константиновна Учитель начальных классов 

64.  Лубкина Инна Владимировна Учитель начальных классов 

65.  Мандрыкина Оксана Сергеевна Учитель иностранного (английского) языка 

66.  Морозова Лидия Ивановна Учитель физики и математики 

67.  Некрасов Вячеслав Алексеевич Учитель биологии 

68.  Постолова Елена Васильевна Учитель русского языка и литературы 

69.  Пронина Татьяна Тимофеевна Учитель русского языка и литературы 

70.  Ряднова Любовь Васильевна Руководитель ШМО ООО 

71.  Сабинина Владислава Васильевна Учитель информатики и математики 

72.  Шептухин Игорь Леонидович Учитель истории и обществознания 



МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» 

73.  Божко Светлана Викторовна Директор, учитель математики 

74.  Кулько Светлана Евгеньевна Заместитель директора, учитель русского 

языка, литературы 

75.  Бондаренко Марина Александровна Учитель русского языка, литературы 

76.  Ткаченко Инна Николаевна Учитель начальных классов, учитель 

литературы 

77.  Ряднова Светлана Петровна Учитель математики, физики, информатики 

78.  Приходько Татьяна Николаевна Учитель начальных классов 

79.  Шестакова Алёна Сергеевна Учитель географии 

80.  Сподина Наталия Николаевна Учитель истории, обществознания 

81.  Колган Татьяна Владимировна Учитель иностранного (английского) языка 

82.  Ольшанская Юлия Александровна Учитель биологии, химии 

83.  Рубцова Валентина Александровна Учитель начальных классов, учитель 

русского языка 

84.  Тарабан Ирина Николаевна Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями, учитель математики   

85.  Солодун Наталья Григорьевна Учитель-логопед 

86.  Мокрогузова Наталья Ивановна Учитель начальных классов 

ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП» 

87.  Киселев Эдуард Николаевич Директор, учитель истории  

88.  Малькова Елена Викторовна Заместитель директора, учитель математики  

89.  Шевченко Людмила Григорьевна Заместитель директора, учитель истории и 

обществознания 

90.  Чернокалова Светлана Сергеевна Заместитель директора 

91.  Титовская Татьяна Станиславовна Учитель начальных классов 

92.  Хлапонина Елена Алексеевна Учитель начальных классов 

93.  Ряднова Светлана Николаевна Учитель начальных классов 

94.  Мягкая Людмила Васильевна Учитель начальных классов 

95.  Фомичева Наталья Митрофановна Учитель начальных классов 

96.  Кучмистая Лариса Валериевна Учитель начальных классов 

97.  Соловьева Людмила Ивановна Учитель русского языка и литературы 

98.  Куликова Лидия Васильевна Учитель русского языка и литературы 

99.  Зубкова Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы 

100.  Воронов Андрей Игоревич Учитель русского языка и литературы 

101.  Бондаренко Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы 

102.  Говорова Софья Александровна Учитель русского языка и литературы 

103.  Шевченко Светлана Николаевна Учитель математики 

104.  Ковалева Светлана Ивановна Учитель математики 

105.  Вициенко Татьяна Владимировна Учитель математики 

106.  Устенко Ольга Борисовна Учитель математики 

107.  Титовская Елена Петровна Учитель математики и информатики 

108.  Кобзарева Светлана Юрьевна Учитель истории и обществознания 

109.  Рыбцева Виктория Сергеевна Учитель истории и обществознания 

110.  Орищенко Евгения Алексеевна Учитель географии 

111.  Лесниченко Татьяна Ивановна Учитель географии 

112.  Зубкова Елена Владимировна Учитель химии и биологии 

113.  Дубовая Кристина Геннадьевна Учитель биологии 

114.  Мягкая Светлана Николаевна Учитель физики 

115.  Качармина  Алла Николаевна Учитель физики 



116.  Лукашова Светлана Ивановна Учитель английского языка 

117.  Кулько Валентина Алексеевна   Учитель иностранного (английского) языка 

118.  Лимарь Наталья Пантелеевна Учитель иностранного (английского) языка 

119.  Кутовая Алина Александровна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» 

120.  Волочаева Марина Викторовна Директор, учитель русского языка 

121.  Дегтярева Инна Владимировна Заместитель директора, учитель русского 

языка 

122.  Ряднова Ольга Сергеевна Заместитель директора, учитель 

иностранного (английского) языка 

123.  Кузнецова Ирина Васильевна учитель начальных классов 

124.  Судакова Валентина Ивановна учитель начальных классов 

125.  Литовченко Алла Ивановна учитель начальных классов 

126.  Прозорова Жанна Владимировна учитель начальных классов 

127.  Степенко Галина Николаевна учитель начальных классов 

128.  Зубкова Антонина Васильевна учитель биологии, химии 

129.  Пелых Марина Викторовна учитель биологии, химии 

130.  Шарова Людмила Анатольевна учитель географии 

131.  Черевашенко Валентина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы 

132.  Волощенко Валентина Алексеевна учитель русского языка и литературы 

133.  Погорелова Ксения Игоревна учитель русского языка 

134.  Бондаренко Ольга Владимировна учитель математики, информатики 

135.  Фоменко Ольга Анатольевна учитель математики 

136.  Титовская Светлана Николаевна учитель математики, физики 

137.  Тулинов Станислав Владимирович учитель информатики 

138.  Становская Светлана Васильевна учитель истории и обществознания 

139.  Колтаков Леонид Анатольевич учитель истории и обществознания 

140.  Коломыйцева Екатерина Евгеньевна учитель истории и обществознания 

141.  Ольхова Маргарита Николаевна учитель иностранного (английского) языка 

142.  Макарова Татьяна Алексеевна учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» 

143.  Щербакова Валентина 

Александровна  

Директор, учитель географии 

144.  Мороз Наталья Александровна Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы 

145.  Харьковская Наталья Николаевна Учитель  химии, биологии, математики 

146.  Божко Андрей Витальевич Учитель  физики, математики 

147.  Клещева Лариса Алексеевна Учитель  русского языка и литературы 

148.  Березовская Татьяна Валентиновна Учитель  начальных классов 

149.  Шевцова Алина Евгеньевна Учитель  информатики 

150.  Коновалова Лилия Сергеевна Учитель  начальных классов 

151.  Сушкова Жанна Ивановна Учитель  истории и обществознания 

152.  Плахотина Надежда Николаевна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» 

153.  Акимова Наталья Федоровна Директор, учитель начальных классов 

154.  Луценко Наталья Васильевна Заместитель директора, учитель математики, 

информатики 

155.  Лимарь Юлия Сергеевна Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы 

156.  Божкова Лидия Ивановна Учитель биологии, химия 



157.  Шестакова Татьяна Ильинична Учитель начальных классов 

158.  Вертиева Валентина Михайловна Учитель начальных классов 

159.  Воловиков Виталий Николаевич Учитель географии, истории 

160.  Кравцова Валентина Петровна Учитель русского языка и литературы 

161.  Нудная Раиса Павловна Учитель физики, математики 

162.  Родченко Светлана Сергеевна Учитель математики 

163.  Шилова Ольга Николаевна Учитель истории, обществознания 

164.  Батвинова Наталья Николаевна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Еремовская основная общеобразовательная школа» 

165.  Девалюк Елена Ивановна Директор, учитель истории, обществознания 

166.  Кривенкова Елена Митрофановна Учитель географии 

167.  Поддубная Елена Савельевна Учитель математики, информатики 

168.  Середина Валентина Григорьевна Учитель начальных классов 

169.  Пономарева Валентина Ивановна Учитель начальных классов 

170.  Крамаренко Алла Викторовна Учитель русского языка, литературы 

171.  Мандрыкина Надежда Алексеевна Учитель иностранного (немецкого) языка 

172.  Зосименко Андрей Николаевич Учитель физической культуры 

173.  Ковалева Любовь Николаевна Учитель физики 

174.  Барабашова Валентина Ивановна Учитель биологии, химии 

МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» 

175.  Лемешко Светлана Владимировна Директор, учитель русского языка и 

литературы 

176.  Крайнюченко Юлия Анатольевна Заместитель директора, учитель истории и 

обществознания 

177.  Египко Екатерина Викторовна Учитель русского языка и литературы 

178.  Добренькая Ирина Петровна Учитель начальных классов 

179.  Лютая Елена Петровна Учитель начальных классов 

180.  Сердюкова Ольга Ивановна Учитель биологии и географии 

181.  Египко Марина Владимировна Учитель математики и информатики 

182.  Египко Римма Ивановна Учитель математики, физики, химии 

183.  Бондаренко Елена Ивановна Учитель иностранного (немецкого) языка 

МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа» 

184.  Лемешко Оксана Зиновьевна Директор, учитель биологии, химии 

185.  Волочаева Юлия Ивановна Учитель начальных классов 

186.  Улезько Людмила Егоровна Учитель русского языка и литературы 

187.  Кучмистова Елена Михайловна Учитель математики, физики 

188.  Улезько Ольга Николаевна Учитель литературы 

189.  Левченко Елена Ивановна Учитель математики, информатики 

190.  Переверзев Валерий Иванович Учитель физической культуры, технологии 

191.  Клименко Евгения Алексеевна Учитель истории, обществознания, географии 

192.  Грищенко Валентина Михайловна Учитель начальных классов 

193.  Клименко Алена Сергеевна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа» 

194.  Цемина Ирина Егоровна Директор, учитель истории 

195.  Мягкая Галина Витальевна Заместитель директора, учитель физики, 

информатики, иностранного (английского) 

языка 

196.  Данькова Наталья Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

197.  Забара Валентина Михайловна Учитель обществознания, физики 

198.  Забара Вера Александровна Учитель начальных классов 

199.  Захаренко Галина Григорьевна Учитель географии, биологии, химии, 



иностранного (английского) языка 

200.  Клименко Валентина Владимировна Учитель начальных классов 

201.  Крестьянинова Людмила Николаевна Учитель русского языка и литературы 

202.  Погорелова Зинаида Николаевна Учитель математики 

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» 

203.  Верченко Вера Ивановна  Директор, учитель русского языка и 

литературы 

204.  Степенко Елена Николаевна Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы 

205.  Дегтярев Андрей Сергеевич Учитель математики, информатики 

206.  Шевченко Елена Александровна Учитель начальных классов 

207.  Степенко Светлану Леонидовну Учитель начальных классов 

208.  Татаринцева Лариса Ивановна Учитель химии, биологии и географии 

209.  Щурова Татьяна Алексеевна Учитель физики 

210.  Степенко Наталия Александровна  Учитель истории и обществознания 

211.  Константинова Марина Семеновна Учитель технологии 

212.  Жаренко Елена Олеговна Учитель иностранного (английского) языка 

МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» 

213.  Бабенко Елена Валентиновна Директор, учитель истории 

214.  Шумай Инна Ильинична Заместитель директора, учитель начальных 

классов 

215.  Волощенко Тамара Николаевна Учитель русского языка и литературы 

216.  Прудник Татьяна Николаевна Учитель начальных классов 

217.  Твердохлебова Татьяна Михайловна Учитель биологии и географии, химии 

218.  Шевелева Елена Геннадьевна Учитель математики, физики 

219.  Акименко Андрей Валерьевич Учитель информатики 

220.  Шевелев Николай Григорьевич Учитель обществознания 

221.  Богомазова Елена Сергеевна Учитель иностранного (английского, 

немецкого) языка 

222.  Трефилова Ирина Дмитриевна Учитель ИЗО, музыки 

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа» 

223.  Плякина Ирина Владимировна Директор  

224.  Степанченко Светлана Николаевна Заместитель директора, учитель химии, 

географии  

225.  Евсюкова Людмила Владимировна Учитель начальных классов 

226.  Соловьева Маргарита Сергеевна Учитель начальных классов 

227.  Авдеева Анастасия Павловна Учитель иностранного (английского) языка 

228.  Кухтова Татьяна Ивановна Учитель информатики, биологии 

229.  Кухтов Виталий Александрович Учитель истории, обществознания 

230.  Евсюкова Ирина Ивановна Учитель физики 

231.  Ряднова Валентина  Ивановна Учитель математики 

232.  Ряднова Ольга Федоровна Учитель русского языка и литературы 

233.  Останкова Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» 

234.  Кияметдинова Наталья Ивановна Директор, учитель математики, физики 

235.  Омельченко Татьяна Алексеевна Заместитель директора, учитель географии 

236.  Ольхова Елена Владимировна Учитель русского языка, литературы 

237.  Зубкова Ирина Викторовна Учитель русского языка, литературы 

238.  Манченко Иван Сергеевич Учитель биологии, химии, информатики, 

иностранного (немецкого) языка 

239.  Приколота Раиса Дмитриевна Учитель математики 



240.  Колесников Вячеслав Николаевич Учитель истории, обществознания 

241.  Коюда Светлана Сергеевна Учитель иностранного (английского) языка 

242.  Глушкова Наталья Григорьевна Учитель начальных классов 

243.  Чехова Ольга Анатольевна Учитель начальных классов 

244.  Котова Светлана Вячеславна Учитель начальных классов 

МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа» 

245.  Костенко Татьяна Васильевна И.о. директора, учитель начальных классов 

246.  Власенко Елена Анатольевна Учитель начальных классов 

 

 

 
 

 

 

 

  



Приложение 2 

к  приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

№377 от 13 марта 2025 года 

 

Список независимых экспертов по проверке работ с контролем 

объективности результатов ВПР в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Ровеньского района 

 
№ 

п/п 

ФИО Наименование ОУ Должность 

Русский язык 

1 Злобина Анна 

Вячеславна 

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

2 Ольхова Елена 

Владимировна 

МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Математика 

3 Фоменко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Учитель 

математики 

4 Вициенко Татьяна 

Владимировна 

ОГБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с 

УИОП» 

Учитель 

математики 

 

 


